



COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do circuito de segurança, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
GCR-Segurança Eletrônica	1.774,00
Power Night	2.036,60
Elite Segurança privada e Serviços	4.440,00

CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
GCR-Segurança Eletrônica	1.774,00

GIL REIS



(22) 99966-1855
(22) 99973-6359

GCR-SEGURANÇA ELETRÔNICA



- PORTÃO AUTOMÁTICO
- CÂMERA DE SEGURANÇA
- ALARME MONITORADO
- CERCA ELÉTRICA
- CONCERTINA
- ELÉTRICA EM GERAL

CNPJ: 32.045.830/0001-21

CLIENTE: CONEXÃO UNIVERSITARIA

ORCAMENTO

Data: 08/11/2024

PRODUTOS /SERVIÇOS			
CABO DE REDE PARA INSTALAÇÕES	300	498,00	498,00
CONECTORES RJ 045	16	40,00	40,00
CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO P4	8	16,00	16,00
FONTE DE ALIMENTAÇÃO 5A	2	220,00	220,00
INSTALAÇÕES E CONFIGURAÇÕES	1	1.000,00	1.000,00
OBSERVAÇÕES		TOTAL: R\$ 1.774,00	
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS, FORMA DE PAGAMENTO: 50% DE SINAL E OS OUTROS 50% NO TERMINO DA INSTALAÇÃO.			

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO - NAO É VÁLIDO COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

ESTABELECIMENTO EMITENTE



Empresa: POWER NIGHT TECNOLOGIA E SEGURANÇA ELETRÔNICA

Telefone: (22)99853-4029 CNPJ: 07783460000182

Telefone 2: (22)2653-4029 Email: VENDAS@GRUPOSPN.COM.BR

Endereço: AVENIDA SAQUAREMA, 4081, LOJAS 01 E 02-PORTO DA ROÇA-
SAQUAREMA-RJ-28991-350

IDENTIFICAÇÃO DO DESTINATÁRIO

Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO CPF/CNPJ: 23687359000184

Endereço: RUA DA CONCEIÇÃO, 141-CENTRO-NITERÓI-RJ-24020-085

Telefone:

Pré Venda 0000000000470 Data Criação: 09/10/2024 Vendedor:
(DAV):

IDENTIFICAÇÃO DAS MERCADORIAS

Codigo	Produto	Cód. Único	Val. Unitário	Desconto	Quant.	Total
449	CABO CFTV COAXIAL RF 4MM BIP. - À METRO		1,78	0,00	300,00 0	534,00
351	INSTALAÇÃO DE CÂMERAS ATÉ 08 PONTOS		135,00	0,00	7,000	945,00
360	CONFIGURAÇÃO / FECHAMENTO DVR 08 CANAIS		200,00	0,00	1,000	200,00
332	CONECTOR RJ 45 MACHO CRISTAL		0,60	0,00	16,000	9,60
77	CONECTOR P4 MACHO C/ BORNER		6,00	0,00	8,000	48,00
580	FONTE ELETRÔNICA 12V - 5A MCM	2000000297873	187,58	75,16	2,000	300,00
			Total Bruto:			2111,76
			Total:	75,16		2.036,60

Informações Adicionais:

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO - 23687359000184

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO NESTE DOCUMENTO



Orçamento nº: 006377 / 2024

Venda de Equipamento

Cliente: 000035 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVAÇÃO
CNPJ/CPF: 23.687.359/0001-84 Inscrição: ISENT0
Endereço: RUA DA CONCEICAO Número: 141
Bairro: CENTRO Cidade: NITEROI RJ
Complemento:
Telefone: CEP: 24020-085
Contato: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PESQUISA E INOVA Celular: (22) 99977-1957
Email:
Valido até: 31/10/2024 Emissão: 16/10/2024

Produtos			
Código	Produtos	Observações	Quantidade
CFTV			
000484	BALUN PASSIVO DE VIDEO VB 501 P		7
001017	CABO DE REDE CAT 5		200
000416	FONTE CHAVEADA 12V 10A INTELBRAS		1
OUTROS			
001706	GRAVADOR HIKVISION EDVR SERIES		1
001283	CAIXA DE PASSAGEM VBOX 1100 - INTELBRAS		7
001180	HD 2 TERA		1
009891	PLACA - SORRIA VOCE ESTA SENDO FILMADO - ELITE		2
009974	PLUG P4 MACHO 2,5 X 5,5 X 13MM COM BORNE		7

Serviços		
Código	Serviço	Quantidade
000006	INSTALAÇÃO POR PONTOS - CFTV	8

Valor do Frete: R\$ 0,00 Valor do CREA/CFT: R\$ 0,00
Total Geral: R\$ 4.440,00

Cobrança Mensal

Condições de Pagamento 020 - Vista

Entrada	Condições de Pagamento	Entrada	Parcelas	Valor Final
A	VISTA		R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00
S	7 DIAS		R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00

* S: Sem Entrada * E: Com Entrada

Os preços podem sofrer alterações e devem ser confirmados no fechamento da proposta.

Obs: Autorizo a execução dos produtos e serviços acima orçados.

Responsável Orçamento
Contato: 103 LUIZ FERNANDO SOARES
(22) 98838-7209 vendas@eliteseguranca24horas.com.br

Cliente

Chave de Acesso da NFS-e

33085052232045830000121000000000006524114297466166

Número da NFS-e
65Competência da NFS-e
19/11/2024Data e Hora da emissão da NFS-e
19/11/2024 15:04:14Número da DPS
65Série da DPS
900Data e Hora da emissão da DPS
19/11/2024 15:04:14

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do ServiçoCNPJ / CPF / NIF
32.045.830/0001-21Inscrição Municipal
-Telefone
(22) 9973-6359Nome / Nome Empresarial
GILSIMAR CRISTIANO REIS 07924497706E-mail
gilvoador@gmail.comEndereço
FAIRDES MARIA PEDROSA, 274, BACAXA (BACAXA)Município
Saquarema - RJCEP
28994-777Simples Nacional na Data de Competência
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)Regime de Apuração Tributária pelo SN
-

TOMADOR DO SERVIÇO

CNPJ / CPF / NIF
23.687.359/0001-84Inscrição Municipal
-Telefone
-Nome / Nome Empresarial
INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOCIALE-mail
-Endereço
DOUTOR CELESTINO, 122, SALA 513 A 524, CENTROMunicípio
Niterói - RJCEP
24020-091

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional
14.06.01 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipament...Código de Tributação Municipal
-Local da Prestação
Saquarema - RJPaís da Prestação
-

Descrição do Serviço

Valor referente as instalações das 8 câmeras e configurações do gravador e acesso remoto. Incluso (cabearmento, conectores e fonte de alimentação). Local de instalação: conexão universitária de saquarema-RJ

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN
Operação TributávelPaís Resultado da Prestação do Serviço
-Município de Incidência do ISSQN
Saquarema - RJRegime Especial de Tributação
NenhumTipo de Imunidade
-Suspensão da Exigibilidade do ISSQN
NãoNúmero Processo Suspensão
-Benefício Municipal
-Valor do Serviço
R\$ 1.774,00Desconto Incondicionado
-Total Deduções/Reduções
-Cálculo do BM
-BC ISSQN
-Alíquota Aplicada
-Retenção do ISSQN
Não RetidoISSQN Apurado
-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF
-CP
-CSLL
-PIS
-COFINS
-Retenção do PIS/COFINS
-TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço
R\$ 1.774,00Desconto Condicionado
R\$Desconto Incondicionado
R\$ISSQN Retido
-IRRF, CP,CSLL - Retidos
R\$ 0,00PIS/COFINS Retidos
-Valor Líquido da NFS-e
R\$ 1.774,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais
-Estaduais
-Municipais
-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



Identificação da NFS-e

Chave de acesso

33055052232045830000121000000000006524114297466166

Data de geração

19/11/2024 às 15:04:14-03:00

Versão

1.00

Identificação do DPS

Número

65

Série

900

Data de emissão

19/11/2024 às 15:04:14-03:00

Versão

1.00

Emitente

Razão Social

GILSIMAR CRISTIANO REIS 07924497706

CNPJ

32.045.830/0001-21

Inscrição Municipal

-

Situação Perante o Simples Nacional

Microempreendedor Individual (MEI)

Regime Especial de Tributação

Nenhum

Endereço do Estabelecimento/Domicílio

FAIRDES MARIA PEDROSA , 274 , Bairro BACAXA (BACAXA) , CEP 28994777 ,
Saquarema/RJ

Telefone

(22)9973-6359

Email

gilvoador@gmail.com

Tributação Municipal

Tributação do ISSQN

1 - Operação Tributável

País Resultado da Prestação de Serviço

-

Município de Incidência

Saquarema/RJ

Tipo de Imunidade

-

Suspensão do ISSQN

-

Número processo suspensão

-

Benefício Municipal - BM

-

Valor do Serviço

R\$	1.774,00
-----	----------

Desconto incondicionado

R\$	0,00
-----	------

Total Deduções/Reduções

R\$	0,00
-----	------

Total Benefício Municipal

R\$	0,00
-----	------

Base de Cálculo

R\$	0,00
-----	------

Alíquota

0,00	%
------	---

Valor do ISSQN

R\$	0,00
-----	------

Retenção

1 - Não Retido

Outras Informações

Versão da Aplicação

EmissorWeb_1.3.0.0

Ambiente Gerador

2 - Sefin Nacional NFS-e

Situação da NFS-e

--

Tomador

CNPJ

23.687.359/0001-84

Inscrição Municipal

-

Nome/Razão Social

INSTITUTO MOLLITIAM - EDUCACAO, TECNOLOGIA E ASSISTENCIA SOCIAL

Endereço do Estabelecimento/Domicílio

DOUTOR CELESTINO , 122 /SALA 513 A 524 , Bairro CENTRO , CEP 24020091 , Niterói/RJ

Serviço Prestado

País

Brasil

Município

Saquarema/RJ

Código de Tributação Nacional

140601 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Item da NBS correspondente ao serviço prestado

-

Descrição do serviço

Valor referente as instalações das 8 câmeras e configurações do gravador e acesso remoto. Incluso (cabeamento, conectores e fonte de alimentação). Local de instalação: conexão universitária de saquerama-RJ

Informações Complementares

Número de documento de responsabilidade técnica

-

Documento de referência

-

Informações complementares

-

Tributação Federal

Situação tributária do PIS/COFINS

Não informado

Base de cálculo PIS/COFINS

R\$0,00

PIS - Alíquota

0,00%

PIS - Valor do imposto

R\$0,00

COFINS - Alíquota

0,00%

COFINS - Valor do imposto

R\$0,00

Tipo de Retenção do PIS/Cofins

Não informado

Valor Retido IRRF

R\$0,00

Valor Retido CSLL

R\$0,00

Valor Retido CP

R\$0,00

Total dos tributos

Opção

Não informar nenhum valor estimado para os Tributos (Decreto 8.264/2014)
